Rosenmeer®
Vorspeisen

Rote Beete Carpaccio
Ziegenkase | Himbeeren | Nusse | Salat 11,00 €

Wan Tan Teigtaschen
Asia - Fleischfilllung | Sojasauce 12,00 €

Raucherlachstatar
Tomate | Gurke | Avocado | Lachskaviar 12,00 €

Scharf gebratene Thunfischmedaillons mit Spargelspitzen

Melone | Avocado 12,00 €
Anti Pasti

Tomate | Buffelmozzarella | Parmaschinken | Chorizo |

Parmesan | Gemuse 14,50 €

www.rosenmeer.net



|

<

5
Rosenmeer®

Spargelkarte

~Klassisch"

Frischer Stangenspargel mit Begleitung

- 250 gr. Spargel

gr. Kalbsschnitzel

gr. Lachssteak

gr. Gemischter Schinken

Filetsteak vom ,,corona del sur" Black Angus Rind 200 Gramm
dazu Sauce Hollandaise und neue Kartoffeln

Vorspeisen

Spargel-Carpaccio mit Serranoschinken und Tomaten | Parmesan | Ruccola
Spargeltartar mit Zwiebeln | Kartoffeln | Apfel | Gurken

Suppe

Spargel-Cappuccino mit Parmaschinken-Chips

Spargel Bouillon mit Ricotta-Ravioli

WeiBer & Griuner Spargel mit Spaghetti | Rucola | Tomate | Parmesan
Dessert
Variation von der Erdbeere & Rhabarber

www.rosenmeer.net

15,00 €
9,50 €
8,50 €
6,50 €

29,50 €

12,00 €
9,00 €

6,00 €
6,00 €
16,00 €

9,00 €



=

Rosenmeer®
Suppen

Tomaten-Cappuccino
Basilikum | Tomaten-Crustini | Sahne 6,50 €

Cocos-Curry-Suppe
Curry | Garnelen | Klrbiskern 7,50 €

Bouillabaisse a la Rosenmeer
Rostbrotscheiben | Dipp 14,50 €

www.rosenmeer.net



N

1 ~

SO
Rosenmeer®

Salate -

Frisch & knackig

Bauernsalat mit Schafskase, Pamelone & Crustini
Gurke | Tomate | Paprika | Oliven | Knoblauch | Zwiebel | Petersilie

Salat Nicoise mit Thunfisch, Ei & Krautern
Kartoffel | Bohnen | Zwiebel | Krautersalat | Tomate - Gurke

Ceasars Salad mit Hadhnchen, Parmesan & Croutons
ROmersalat | Ei | Sardellen | Kapern | Krauter

American Steak Salat mit Mais & Nachos
Zwiebel | Tomate | Paprika | Gurke | Eisbergsalat

www.rosenmeer.net

14,00 €

18,00 €

16,00 €

20,00 €



Aus der Pasta Kiiche Rosenmeer

Spaghetti AOP - Aglio, Olio, Peperoncino
Peperoncini | Knoblauch | Basilikum

Spaghetti AOP - Aglio, Olio, Peperoncino
Meeresfriuchte

Fisch

Thunfisch Steak in Sesamkruste
Wasabi Mayonnaise | Basmatireis | Asia Gemuse

Gebratenes Zanderfilet
Speck | Linsengemtuse | Piccolo Ravioli

Lachssteak , Asia style"
Asia Gemuse | Nudeln | SuB-Saure-SoBe

www.rosenmeer.net

12,50 €

19,50 €

26,00 €

18,50 €

19,50 €



N
s
Rosenmeer®
Aus dem Wok -

Die ,,Drei von Thai"“

Buntes Thai Gemuse mit Curry Ihrer Wahl
GELB | GRUN | ROTE (schirfe Skala)

Dazu zur Auswahl:
« Geraucherte-Tofu-Rolls
« Sesam-Erdnuss - Chicken - Filet

« Garnelen-Krauter-SpieB

Als Beilage reichen wir Basmatireis.

www.rosenmeer.net

14,00 €
16,00 €
18,00 €



N

1 ~

SO
Rosenmeer®

Fleisch

3 kleine Wienerschnitzel vom Kalb
Rostkartoffeln | Gurkensalat | Preiselbeeren | Zitrone 21,00 €

Kalbsgeschnetzeltes ,Zurcher Art"
Rosti | Pilze | Sauerrahm | Tomate 21,00 €

Filet —Spiel3 ,,Spicy"
Curry - Reis | Paprika | Sourcreme 22,00 €

Der Rosenmeer Burger
Burgerpatty | Cheddarkase | karamellisierten Zwiebeln |
Tomaten | Speck | Salat | Curry-Dip | Pommes frites 18,50 €

www.rosenmeer.net



Rosenmeer®
Steak

Filetsteak vom ,corona del sur® Black Angus Rind 200 Gramm 29,50 €
Gemuse | Pommes frites | Sauce Bernaise

Filetsteak vom ,corona del sur® Black Angus Rind 300 Gramm 39,50 €
Gemuse | Pommes frites | Sauce Bernaise

Chateau Briand fur 2 Personen (500 Gramm / Zubereitung ca. 30 Minuten)
Gemuse | Pommes frites | Sauce Bernaise 69,00 €

Corona del Sur. Die Krone des Siidens.

Die siidamerikanische Pampa ist die Heimat der Angus-Rinder, die auf endlosen &
natudrlichen Weidegriinden gehalten werden.

Bei einer Blindverkostung, ahnlich einer Wein-Degustation wahlten Fachleute

unser ,, Corona del Sur® zum Besten und zartesten Rinderfilet der sechs ausgewahlten
Spitzenprodukte.

www.rosenmeer.net



N

1 ~

SO
Rosenmeer®

Dessert

3erlei Creme brilée
Vanille | Nougat | Schokolade

Panna Cotta , Maison"
Frichte | Sahne | Topping

4 x Schokolade - ,,Cru de cacao"
Mousse | Tarte | Eis | Schoki

Kase
Ziegenkase-Packchen , Charlotte®
Apfel | Nisse | Honig | Krauter | Speck

Gebackener Camembert
Petersilie | Preiselbeeren | Nisse | Beeren

www.rosenmeer.net

7,00 €

8,00 €

9,00 €

8,00 €

7,00 €



