

Vorspeisen

Rote Beete Carpaccio	
Ziegenkäse Himbeeren Nüsse Salat	11,00 €
Wan Tan Teigtaschen	
Asia - Fleischfüllung Sojasauce	12,00 €
Räucherlachstatar	
Tomate Gurke Avocado Lachskaviar	12,00 €
Scharf gebratene Thunfischmedaillons mit Spargelspitzen	
Melone Avocado	12,00 €
Anti Pasti	
Tomate Büffelmozzarella Parmaschinken Chorizo	
Parmesan Gemüse	14,50 €



Spargelkarte

"Klassisch"

Frischer Stangenspargel mit Begleitung

Trischer Stangensparger fine begiertung	
- 250 gr. Spargel	15,00 €
- gr. Kalbsschnitzel	9,50 €
- gr. Lachssteak	8,50 €
- gr. Gemischter Schinken	6,50 €
- Filetsteak vom "corona del sur" Black Angus Rind 200 Gramm	29,50 €
dazu Sauce Hollandaise und neue Kartoffeln	
Vorspeisen	
	10.00.0

Spargel-Carpaccio mit Serranoschinken und Tomaten Parmesan Ruccola	12,00 €
Spargeltartar mit Zwiebeln Kartoffeln Apfel Gurken	9,00 €
Suppe	
Spargel-Cappuccino mit Parmaschinken-Chips	6,00 €
Spargel Bouillon mit Ricotta-Ravioli	6,00 €
Weißer & Grüner Spargel mit Spaghetti Rucola Tomate Parmesan	16,00 €
Dessert	1
Variation von der Erdbeere & Rhabarber	9.00 €



Suppen

Tomaten-Cappuccino Basilikum | Tomaten-Crustini | Sahne

6,50 €

Cocos-Curry-Suppe Curry | Garnelen | Kürbiskern

7,50 €

Bouillabaisse à la Rosenmeer Röstbrotscheiben | Dipp

14,50 €



Salate – Frisch & knackig

Bauernsalat mit Schafskäse, Pamelone & Crustini Gurke Tomate Paprika Oliven Knoblauch Zwiebel Petersilie	14,00 €
Salat Nicoise mit Thunfisch, Ei & Kräutern Kartoffel Bohnen Zwiebel Kräutersalat Tomate - Gurke	18,00 €
Ceasars Salad mit Hähnchen, Parmesan & Croutons Römersalat Ei Sardellen Kapern Kräuter	16,00 €
American Steak Salat mit Mais & Nachos Zwiebel Tomate Paprika Gurke Eisbergsalat	20,00 €



Aus der Pasta Küche

	Spaghetti AOP – Aglio, Olio, Peperoncino Peperoncini Knoblauch Basilikum	12,50 €
1	Spaghetti AOP – Aglio, Olio, Peperoncino Meeresfrüchte	19,50 €
	Fisch	
	Thunfisch Steak in Sesamkruste Wasabi Mayonnaise Basmatireis Asia Gemüse	26,00 €
	Gebratenes Zanderfilet Speck Linsengemüse Piccolo Ravioli	18,50 €
	Lachssteak "Asia style" Asia Gemüse Nudeln Süß-Saure-Soße	19,50 €



Aus dem Wok – Die "Drei von Thai"

Buntes Thai Gemüse mit Curry Ihrer Wahl GELB | GRÜN | ROTE (schärfe Skala)

Dazu zur Auswahl:

- Geräucherte-Tofu-Rolls
- Sesam-Erdnuss Chicken Filet
- Garnelen-Kräuter-Spieß

Als Beilage reichen wir Basmatireis.

14,00 € 16,00 € 18,00 €



Fleisch

3 kleine Wienerschnitzel vom Kalb

Curry - Reis | Paprika | Sourcreme

Röstkartoffeln Gurkensalat Preiselbeeren Zitrone	26.	21,00 €
Kalbsgeschnetzeltes "Zürcher Art" Rösti Pilze Sauerrahm Tomate		21,00 €
 Filet -Spieß "Spicy"	201	21,00 €

Der Rosenmeer Burger Burgerpatty | Cheddarkäse | karamellisierten Zwiebeln | Tomaten | Speck | Salat | Curry-Dip | Pommes frites

18,50 €

22,00 €



Steak

Filetsteak vom "corona del sur" Black Angus Rind 200 Gramm	29,50	€
Gemüse Pommes frites Sauce Bernaise		
Filetateak vom serena del sur" Plack Angus Bind 200 Cramm	20 F0	6
Filetsteak vom "corona del sur" Black Angus Rind 300 Gramm Gemüse Pommes frites Sauce Bernaise	39,50	£
Geniuse Ponnines intes Sauce Demaise		
Chateau Briand für 2 Personen (500 Gramm / Zubereitung ca. 30 Minuten)		
Gemüse Pommes frites Sauce Bernaise	69,00	€

Corona del Sur. Die Krone des Südens.

Die südamerikanische Pampa ist die Heimat der Angus-Rinder, die auf endlosen & natürlichen Weidegründen gehalten werden.

Bei einer Blindverkostung, ähnlich einer Wein-Degustation wählten Fachleute unser "Corona del Sur" zum Besten und zartesten Rinderfilet der sechs ausgewählten Spitzenprodukte.



Dessert

3erlei Creme brûlée	
Vanille Nougat Schokolade	7,00 €
	•
Panna Cotta "Maison"	
Früchte Sahne Topping	8,00 €
4 x Schokolade - "Cru de cacao"	
Mousse Tarte Eis Schoki	9,00 €
produce Lis Seriola	7,000
Käse	
Ziegenkäse-Päckchen "Charlotte"	
Apfel Nüsse Honig Kräuter Speck	8,00 €
Apier Nusse Frong Krauter Speek	0,00 €
Gebackener Camembert	
Petersilie Preiselbeeren Nüsse Beeren	7,00 €